

مدیرعامل بانک ایران زمین:

نباید ذخایر ارزی را زیر قیمت بازار بفروشیم



مدیرعامل بانک ایران‌زمین گفت: «ما هیچ‌گاه اعتقاد نداشته‌ایم که نرخ بازار پراهمیت است و نباید ذخایر ارزی را زیر قیمت بازار به فروش برسانیم تا ایجاد رانت نکنیم.»

به گزارش روابط‌عمومی بانک ایران‌زمین، همایش «دورنمای اقتصاد ایران در سال ۹۴، با هدف بررسی چالش‌ها و فرصت‌های پیش‌رو، چهارم اسفند ماه در محل اتاق بازرگانی، صنعت، معدن و کشاورزی ایران برگزار شد. در این همایش سیدکمال سیدعلی به بررسی مولفه‌های تأثیرگذار ارز بر اقتصاد کشور، یکسان‌سازی نرخ ارز و شرایط ارزی کشور پس از برداشته‌شدن تحریم‌ها پرداخت. سیدعلی در تشریح شرایط تعیین نرخ ارز گفت: «نرخ ارز به‌عنوان یک مولفه تأثیرگذار بر اقتصاد مطرح و از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است و نقش بازار به‌عنوان یکی از مولفه‌های تعیین نرخ باید مورد توجه قرار گیرد.» وی تأکید کرد: «ما هیچ‌گاه اعتقاد نداشته‌ایم که نرخ بازار پراهمیت است و نباید ذخایر ارزی را زیر قیمت بازار به فروش برسانیم تا ایجاد رانت نکنیم.» مدیرعامل بانک ایران‌زمین درباره تعیین نرخ ارز توسط بازار گفت: «قتی به دوران بحران ارزی نگاه می‌کنیم، نرخ ارز در مقطعی از زمان به بالای ۴۰۰۰ تومان رسید و بعد به حدود ۳۰۰۰ تومان بازگشت و کسی هم کاری نکرد، یعنی خود بازار دست به تصویر و الایش نرخ زد.» وی فروش ارز با نرخ دولتی را باعث ایجاد رانت اقتصادی دانست و اظهار داشت: «بعضی افراد عقیده دارند که باید نرخ ارز مبادله‌ای را حفظ کنیم؛ در حالی که در این‌صورت رانت بسیاری به واردکننده پرداخت می‌شود و کسانی که با این نرخ کالا وارد می‌کنند، پس از واردات، آن را به نرخ آزاد به‌فروش می‌رسانند.» سیدعلی تأکید کرد: «اگر ما در شرایط کنونی اعتقاد به آزادسازی قیمت‌ها، مقررات‌زدایی و خصوصی‌سازی داریم باید نرخ بازار را مورد توجه قرار دهیم و از تعیین دستوری نرخ جلوگیری کنیم.» مدیرعامل بانک ایران‌زمین درباره رشد نرخ ارز همگام با تورم گفت: «اگر اجازه رشد ارز در سال به میزان معقول و همگام با تورم داده نشود به یک‌باره با پرش‌های قیمتی مانند گذشته مواجه می‌شویم.» وی درباره بهترین زمان برای حذف فاصله ارز دولتی و آزاد گفت: «اکنون بهترین زمان برای نزدیک‌کردن نرخ ارز مبادله‌ای به ارز آزاد است و با این کار می‌توانیم به کنترل تورم و نقدینگی، حذف رانت موجود و بازرگاندان اعتماد عمومی به پول ملی دست پیداکنیم.»



همزمان با آماده باش شبکه بانکی برای پاسخگویی به حجم بالای تقاضا در روزهای پایانی سال، رئیس کل بانک مرکزی نیز در جمع مدیران عامل بانک‌ها حضور پیدا کرده و برخی از مهم‌ترین نکات موجود در راستای تنظیم بازار پولی را گوشزد کرده است. این نشست، با صحبت‌های رئیس کل بانک مرکزی، در مورد شرایط نظام بانکی در سال ۹۳ و توصیه‌هایی برای بهبود این شرایط همراه شده است. ولی‌الله سیف رئیس کل بانک مرکزی در این نشست با لحنی «هشدارآمیز» از وضعیت امروز شبکه بانکی انتقاد کرده و گفته است که «اضافه برداشت بانک‌ها از منابع بانک مرکزی غوغا می‌کند.» این اظهارنظر سیف را می‌توان این‌گونه تعبیر کرد که بانک مرکزی به‌عنوان سیاستگذار پولی کشور، قصد ندارد در مورد انضباط مالی و قواعد نظام بانکداری، هیچ خطری کند. سیف گفته است: «بانک‌ها نباید به‌دلیل بی‌مبالائی و اعمال مدیریت‌های ناکارآمد دستاوردهای دولت را زیر سوال ببرند و در معرض نابودی قرار دهند.»

تصمیمی که در اظهارات پیمان قربانی، معاون اقتصادی بانک مرکزی نیز دیده می‌شود. او با اعلام رشد ۱۵/۶درصدی نقدینگی در ۱۰ ماهه منتهی به دی‌ماه امسال نسبت به دوره مشابه سال گذشته، گفته است که «رشد نقدینگی به ترتیب از رشد ۰/۶ و ۱۵ درصدی پایه پولی و ضریب فزاینده نقدینگی ناشی بوده است.» پیش از این بانک مرکزی در گزارش خود اعلام کرده بود رشد «پایه پولی» کاهش یافته است. این نهاد سیاستگذار پولی، رشد ضریب فزاینده پولی را عامل اصلی افزایش نقدینگی برشمرده بود. از دیدگاه اقتصادی، رشد نقدینگی باید با دو ملاحظه صورت بگیرد: نخست

اعتراض واردکنندگان خودرو به دستورالعمل وزارت صنعت

فرهیختگان انجمن واردکنندگان خودرو به تازگی نامه‌ای به محمدرضا نعمت‌زاده وزیر صنعت، معدن و تجارت ارسال کرده و خواستار تجدید نظر در قیمت‌گذاری ضوابط خودروهای وارداتی شده است. این اقدام واردکنندگان خودرو پس از آن صورت گرفت که وزارت صنعت ضوابط جدید قیمت‌گذاری خودروهای وارداتی را در اواخر بهمن امسال ابلاغ کرد که براساس آن، واردکنندگان خودرو از ابتدای اسفندماه ملزم به قیمت‌گذاری خودروهای وارداتی براساس دستورالعمل ۱۴ بندی شدند. ارزش CIF خودرو (شامل ارزش، بیمه و کرایه حمل تا مقصد)، حقوق ورودی شامل حقوق گمرکی و سود بازرگانی، هزینه بیمه شخص ثالث و هزینه بانکی شامل کارمزد بدون احتساب سود و خسارت تاخیر از جمله موارد لحاظ شده در تعیین قیمت تمام شده خودروهای وارداتی

برای فروش به مردم است. اما کوروش مرشد سلوک، نایب‌رئیس انجمن واردکنندگان خودرو با اشاره به اینکه سه در صد ارزش CIF خودرو بابت گارانتی که در ضوابط قیمت‌گذاری خودروهای وارداتی تعیین شده مورد قبول انجمن واردکنندگان خودرو نیست، گفته است که «در قالب ضوابط قیمت‌گذاری خودرو دو دستورالعمل برای واردکنندگان رسمی ابلاغ شده که بر این اساس اگر واردکننده غیررسمی تمایل به واردات داشت باید با همکاری یک واردکننده رسمی ضمن رعایت ضوابط و پرداخت هزینه سه درصدی گارانتی اقدام کند.»

او بیان کرده است که «این سه درصد به هیچ عنوان جوابگوی هزینه‌های واردکننده رسمی نیست و از سوی دیگر پیش‌بینی نکردن سود مناسب در این دستورالعمل باعث می‌شود تا قیمت ماشین‌هایی که از سوی واردکنندگان رسمی به کشور وارد می‌شود نسبت به

هشدار رئیس کل بانک مرکزی به تهی شدن بانک‌ها

نمایش سوده‌های کاذب



اینکه رشد نقدینگی متناسب با رشد اقتصادی باشد تا تورم تشدید نشود. دوم اینکه، رشد نقدینگی از طریق «ضریب فزاینده» صورت گیرد، نه «پایه پولی». در سال‌های گذشته، عامل اصلی رشد نقدینگی در اقتصاد ایران، تحریک پایه پولی به دلیل افزایش «بدهی‌های دولت و بانک‌ها به بانک مرکزی» بوده است.

هشدار به بانک‌داران

رئیس بانک مرکزی در بخش دیگری از سخنانش به موضوع نرخ سود اشاره کرده و خطاب به بانک‌داران گفته است: «زیر بار نشان دادن سوده‌های کاذب در بانک‌ها نروند.» چون از دیدگاه وی «نمایش سود کاذب بانک‌ها را تخلیه می‌کند.» او هشدار داده است که «رقابت‌های کاذب و مخرب در نرخ‌های سود بین‌بانک‌ها نه‌تنها در سپرده‌های بانک‌ها تأثیر داشته بلکه بانک‌ها به‌شدت در حال تهی شدن هستند.»

سیف همچنین این نکته را متذکر شده است که «اولین بار است که بعد از انقلاب نرخ سود بانکی مثبت است، اما روند تورم این ضرورت را ایجاد می‌کند که به‌تدریج نرخ سود بانکی با واقعیت‌های تورم تعدیل شود.» وی تأکید کرده است: «متوسط سالیانه تورم تا آخر بهمن ۱۵/۸ درصد است که پیش‌بینی می‌کنیم تا آخر سال ۱۵/۶ درصد شود، بنابراین نرخ سود این تورم نمی‌تواند ۲۲ درصد باشد.»

مقام مسئول (نام/ست)	اظهار نظر
ولی‌الله سیف (رئیس کل بانک مرکزی)	- نظام بانکی در صورت انسجام می‌تواند خیلی قوی عمل کند اما خیلی منفعل گام برمی‌دارد. - شرایط موجود به‌گونه‌ای نیست که شورای پول و اعتبار درخصوص دریافت کارمزد از کارت‌خوان‌ها تصمیم‌گیری کند. - طرح چکاوک از دوازدهم اسفند در سراسر کشور اجرا می‌شود. - بانک‌داران زیر بار نشان دادن سوده‌های کاذب در بانک‌ها نروند. - رقابت‌های کاذب و مخرب در نرخ‌های سود بین بانک‌ها نه‌تنها در سپرده‌های بانک‌ها تأثیر داشته بلکه باید هشدار داد که بانک‌ها به‌شدت در حال تهی شدن هستند. - اولین بار است که بعد از انقلاب نرخ سود بانکی مثبت است اما روند تورم این ضرورت را ایجاد می‌کند که به‌تدریج نرخ سود بانکی با واقعیت‌های تورم تعدیل شود. - متوسط سالیانه نرخ تورم تا آخر بهمن‌ماه ۱۵/۸ درصد است که پیش‌بینی می‌کنیم تا آخر سال ۱۵/۶ درصد شود، بنابراین نرخ سود این تورم نمی‌تواند ۲۲ درصد باشد. - مدیران عامل بانک‌ها به فکر دور زدن سیاست‌های ابلاغی بانک مرکزی نباشند. - سال آینده سال ویژه‌ای است و اگر انسجام بین بانک‌داران نباشد حملات به نظام بانکی افزایش می‌یابد.
معاون اقتصادی بانک مرکزی (پیمان قربانی)	- حجم نقدینگی در پایان دی‌ماه سال جاری به ۴/۴۸۷ هزار میلیارد ریال رسیده که نسبت به دی‌ماه پارسال، ۷/۲۲ درصد رشد نشان می‌دهد. - رشد نقدینگی در دی‌ماه سال ۹۲ نسبت به دی‌ماه سال قبل ۹/۲۷ درصد بوده است. - دردود ۳/۱ واحد درصد از رشد نقدینگی سال گذشته به افزایش پوشش آمارهای پولی بانک مرکزی و لحاظ آمارهای پنج بانک و دو موسسه اعتباری در آمارهای پولی و بانکی مربوط بوده است، بنابراین با احتساب اثر مزبور رشد نقدینگی در یک‌ساله منتهی به پایان دی‌ماه سال ۱۳۹۳ در مقایسه با رقم مشابه سال قبل ۱/۲ واحد درصد کاهش داشته است. - نرخ تورم بهمن‌ماه به ۱۵/۸ درصد و نرخ تورم نقطه به نقطه به ۱۶/۲ درصد کاهش یافته است. - در ۱۰ ماهه امسال، ۲۰۲ هزار میلیارد ریال تسهیلات به بخش‌های مختلف پرداخت شده است. ۹/۵۹ درصد تسهیلات اعطایی شبکه بانکی در این مدت به تأمین سرمایه در گردش واحدهای تولیدی اختصاص داشته است. - متوسط نرخ دلار در بازار آزاد در ۱۲ ماهه منتهی به بهمن‌ماه ۹۳ معادل ۳۲۴۹۸ ریال بوده که در مقایسه با رقم مشابه پارسال (۳۲۲۸۹ ریال) فقط ۰/۶ درصد رشد داشته است.

شرایط بخشودگی بدهکاران ارزی

بانک مرکزی به بدهکاران خوش‌حساب ارزی ۳۰ درصد تخفیف برای پرداخت بدهی‌شان ارائه می‌دهد. آن‌طور که اکبر کمیجانی، قائم‌مقام بانک مرکزی در تشریح شرایط بخشودگی بدهکاران ارزی گفته است: «اگر بدهی بدهکاران ظرف مدت شش‌ماه بازپرداخت شود، با نرخ ارز مبادله‌ای و ۳۰ درصد تخفیف و بعد از یک‌سال، با ۱۵ درصد تخفیف محاسبه می‌شود.» کمیجانی بیان کرد: «این بخشنامه به اطلاع بانک‌ها رسیده و در حال اجرای آن هستند.» او همچنین با تأکید بر ادامه تسهیلات‌دهی بانک‌ها در ماه‌های پایانی سال اعلام کرد: «در روزهای پایانی سال، در اولویت تسهیلات‌دهی بانک‌ها تغییراتی ایجاد می‌شود. بر مبنای ارقام اعلامی بانک‌ها، تسهیلات اعطا شده تا دی‌ماه، بالاتر از پیش‌بینی‌های ما در آغاز سال بود.»

#

یادداشت	
سهم اشتغال زنان و مشاغل عمومی	
جوانان و زنان در همه جای دنیا در شرایط رکود و در حوزه بازار کار بیشترین آسیب را می‌بینند. البته به همین ترتیب در دوره‌های رونق نیز زنان و جوانان اندکی دیرتر از سوی بازار کار پذیرفته‌می‌شوند چراکه مسائل اقتصادی، اجتماعی و سیاسی بر حضور زنان در بازار کار تأثیر می‌گذارد. کم‌اینکه دور ماندن زنان از فضای اشتغال به آسیب‌های اجتماعی دامن می‌زند. متأسفانه زنان و جوانان، نیروی کار درجه دو محسوب می‌شوند که این مساله باید مورد بررسی و آسیب‌شناسی قرار بگیرد. باید دید چه برنامه‌هایی می‌تواند این گروه فعال را به بازار کار بقبولاند. در گام اول باید بحث فرهنگی را در حوزه اشتغال منطقی کرد. نباید این تصور وجود داشته باشد که فقط مردان، نان‌آور خانواده هستند به‌خصوص زمانی که آمارهای رسمی خود گواه این موضوع است که روز به روز، تعداد خانوارهای با سرپرست زن افزایش پیدا می‌کند. از طرفی زنان امروز در بسیاری از مشاغل فعالیت می‌کنند که بیشتر معمول نبود. واقعیت این است که در مناطق خیلی فقیر، زنان بسیار تلاش می‌کنند، حتی به مشاغلی روی می‌آورند که تا پیش از این، برعهده مردان بود. با در نظر گرفتن این شرایط در طرح مشاغل عمومی می‌توان به این گروه جایگاه مناسبی داد. حتماً زنان از طرح مشاغل عمومی به‌خصوص در مناطق محروم استقبال می‌کنند چون یک درآمد اضافه برای خانواده‌ها ایجاد می‌کند. البته اشتغال عمومی موقت است با این حال می‌تواند این بخش از نیروی انسانی را جذب کرده و به بازار کار بشناساند تا زمانی که بهبود وضعیت اقتصادی رقم خورده و فرصت اشتغال برای زنان بیش از پیش شود. قطعاً مشاغل عمومی در حوزه آبخیزداری و طرح‌های سلامت و اجتماعی نظیر نگهداری سالمندان و چنین طرح‌هایی مشارکت زنان و جوانان را به همراه خواهد داشت. گروهی که مدت‌ها پشت در بازار کار به صف ایستاند به کاری هرچند با حقوق اندک و رتبه پایین راضی خواهند بود. ضمن اینکه در بحث مشاغل عمومی می‌توان به توانمندسازی جامعه زنان توجه ویژه‌ای داشت.	

زهره کریمی	
عضویت‌علمی	
دانشگاه‌مازندران	
	
بگیرد. باید دید چه برنامه‌هایی می‌تواند این گروه فعال را به بازار کار بقبولاند. در گام اول باید بحث فرهنگی را در حوزه اشتغال منطقی کرد. نباید این تصور وجود داشته باشد که فقط مردان، نان‌آور خانواده هستند به‌خصوص زمانی که آمارهای رسمی خود گواه این موضوع است که روز به روز، تعداد خانوارهای با سرپرست زن افزایش پیدا می‌کند. از طرفی زنان امروز در بسیاری از مشاغل فعالیت می‌کنند که بیشتر معمول نبود. واقعیت این است که در مناطق خیلی فقیر، زنان بسیار تلاش می‌کنند، حتی به مشاغلی روی می‌آورند که تا پیش از این، برعهده مردان بود. با در نظر گرفتن این شرایط در طرح مشاغل عمومی می‌توان به این گروه جایگاه مناسبی داد. حتماً زنان از طرح مشاغل عمومی به‌خصوص در مناطق محروم استقبال می‌کنند چون یک درآمد اضافه برای خانواده‌ها ایجاد می‌کند. البته اشتغال عمومی موقت است با این حال می‌تواند این بخش از نیروی انسانی را جذب کرده و به بازار کار بشناساند تا زمانی که بهبود وضعیت اقتصادی رقم خورده و فرصت اشتغال برای زنان بیش از پیش شود. قطعاً مشاغل عمومی در حوزه آبخیزداری و طرح‌های سلامت و اجتماعی نظیر نگهداری سالمندان و چنین طرح‌هایی مشارکت زنان و جوانان را به همراه خواهد داشت. گروهی که مدت‌ها پشت در بازار کار به صف ایستاند به کاری هرچند با حقوق اندک و رتبه پایین راضی خواهند بود. ضمن اینکه در بحث مشاغل عمومی می‌توان به توانمندسازی جامعه زنان توجه ویژه‌ای داشت.	

نماگر	
مرکز پژوهش‌های مجلس از تابستان ۹۳ گزارش داد	
ارتقای ارزیابی فعالان اقتصادی از محیط کسب‌وکار	
	
بهترین و بدترین ارزیابی از مولفه های کسب و کار	
کیفیت و ...	۱۰
گردشان	۹
خرامان شمالی	۸
خرامان جنوبی	۷
سمنان	۶
اردبیل	۵
گیلان	۴
زنجان	۳

مرکز پژوهش‌های مجلس در گزارش‌های جداگانه‌ای را با توجه به ارزیابی ۲۱ مولفه ملی محیط کسب‌وکار ایران منتشر می‌کند و با «معدل‌گیری» از این ارزیابی‌ها، یک «نمره» به آنها می‌دهد.

نمره‌ای که مرکز پژوهش‌های مجلس در ارزیابی فضای کسب‌وکار از دیدگاه فعالان این بخش در تابستان امسال داده ۵/۷۶ یا ۱۰ بوده است. این مرکز عنوان کرده که این ارزیابی، اندکی مناسب‌تر از ارزیابی بهار ۱۳۹۳ (با میانگین ۵/۷۹) است.

آن گونه که مرکز پژوهش‌های مجلس به نقل از تشکل‌های مشارکت‌کننده در این پیمایش‌ها عنوان کرده، محیط کسب‌وکار ایران در تابستان ۱۳۹۳ در مقایسه با فصل مشابه سال قبل (تابستان ۱۳۹۲ با میانگین ۶/۰۴ یا ۱۰) نیز مساعدتر ارزیابی شده است. برآیند ارزیابی مولفه‌های ملی محیط کسب‌وکار در ایران طی تابستان ۱۳۹۳ همچنان در وضعیت نامساعدی است.

گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس سه مولفه «مشکل دریافت تسهیلات از بانک ها»، «ضعف بازار سرمایه در تأمین مالی تولید و نرخ بالای تأمین سرمایه از بازار غیررسمی» و «نرخ بالای بیمه اجباری نیروی انسانی» نامناسب‌تر از بقیه مولفه‌ها ارزیابی کرده است. ضمن اینکه مولفه‌های «ضعف زیرساخت‌های تأمین برق»، «تأمیل مردم به خرید کالاهای خارجی و تقاضای کم برای محصولات ایرانی مشابه» و «تعرفه پایین کالاهای وارداتی و رقابت غیرمنصفانه محصولات رقیب خارجی در بازار» نسبت به سایر مولفه‌ها در تابستان ۱۳۹۳ بهتر ارزیابی شده‌اند.

تشکل‌های اقتصادی استان‌های کبگیلویه و بویر احمد، کردستان، خراسان شمالی و خراسان جنوبی به ترتیب با میانگین ارزیابی ۷/۶۲، ۶/۹۳ و ۶/۸۹ مجموعاً ارزیابی بدتر و تشکل‌های اقتصادی استان‌های زنجان، گیلان، اردبیل و سمنان به ترتیب با میانگین ارزیابی ۵/۰۶، ۵/۰۹، ۵/۲۵ و ۵/۳۳ مجموعاً ارزیابی بهتری نسبت به سایر استان‌ها از وضعیت مولفه‌های محیط کسب‌وکار در تابستان ۱۳۹۳ ارائه کرده‌اند.

دوربین	
قیمت‌ها بر اساس بازار تهران	
مدل دوربین	قیمت (تومان)
Sony Cybershot WX80	۴۷۵۰۰
Sony Cybershot WX300	۷۴۰۰۰
Casio Exilim EX-JE10	۶۸۹۰۰
Nikon Coolpix S9500	۶۷۰۰۰
Olympus Stylus XZ-2	۱۵۹۱۰۰۰
Samsung WB200F	۶۲۰۰۰
Sony Cybershot DSC-HX300	۱۳۳۰۰۰
Fujifilm FinePix AX550	۱۷۹۰۰
Fujifilm Finepix S8500	۸۲۰۰۰

لپ‌تاپ	
قیمت‌ها بر اساس بازار موبایل ایران	
مدل لپ‌تاپ	قیمت (تومان)
Asus G750JX i7	۷۰۰۰۰۰
ASUS K46C-B	۲۱۶۵۰۰۰
Apple MacBook Air MD760	۳۴۴۰۰۰۰
Apple MacBook Air MD761	۴۰۹۰۰۰۰
Dell Inspiron 15R 5537 - B	۲۵۰۰۰۰۰
Dell Inspiron 15R 5537 - C	۲۱۶۰۰۰۰
HP Pavilion 15-D024SE	۱۱۰۰۰۰۰
HP Pavilion 15-d027ee	۱۱۰۰۰۰۰
Lenovo Essential G505 – B	۹۹۹۰۰۰

نفت

قیمت‌ها تا ساعت ۱۷ روز قبل

کالا	واحد	قیمت
نفت خام برنت	دلار / بشکه	۵۹/۱۲
نفت خام اوپک	دلار / بشکه	۵۳/۵۴
نفت خام WTI	دلار / بشکه	۴۹/۱۱
نفت خام (بورس نوکیو)	دلار / کیلوپتر	۴۵/۰۰۰

سکه و ارز

ز	قیمت (تومان)
ر	۳۴۴۱
و	۳۹۳۳
د	۵۳۲۸
تانداندا	۲۸۱۳
ابن	۲۹
مارات	۹۴۴
کیه	۱۴۲۱
مالزی	۹۸۵
چین	۵۶۰

سکه و ارز

قیمت‌ها تا ساعت ۱۷ روز قبل در تهران

سکه	قیمت (تومان)	ارز	قیمت (تومان)
بهار آزادی	۹۸۷۰۰	دلار	۳۴۴۱
امامی	۹۹۴۵۰	یورو	۳۹۳۳
نیم	۵۱۱۵۰۰	پوند	۵۳۲۸
ربع	۲۸۲۰۰۰	دلار کانادا	۲۸۱۳
گرمی	۱۷۹۰۰۰	ین ژاپن	۲۹
گرم طلای ۱۸ عیار	۱۰۰۶۷۱	درهم امارات	۹۴۴
یک مثقال طلای ۱۷ عیار	۴۳۴۳۰	لیر ترکیه	۱۴۲۱
گرم طلای ۲۴ عیار	۱۳۴۲۹	رینگیّت مالزی	۹۸۵
انس جهانی طلا	۱۲۰۸ دلار	یوآن چین	۵۶۰

برابری ارزها	
نرخ‌ها تا ساعت ۱۷ روز قبل در تهران	
نوع ارز	برابری
یورو به دلار	۱/۱۳
پوند به دلار	۱/۵۵
دلار به یوآن	۶/۲۵
دلار به درهم	۳/۷۶
دلار به ین	۱۱۸/۸۲
دلار به روبیه	۶۱/۹۸